
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.7.2020/p. 13 

1/2 

13) CONVENZIONE DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA TRA L'UNIVERSITÀ DI 
FOGGIA (DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI. LETTERE, BENI CULTURALI, 
SCIENZE DELLA FORMAZIONE) E L'ASSOCIAZIONE CAMPO DELLA FIERA ONLUS 
PER LA REALIZZAZIONE DI INDAGINI DIAGNOSTICHE E GEOFISICHE PRESSO IL 
SITO ARCHEOLOGICO DI CAMPO DELLA FIERA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………., 
CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione, nella seduta del 24 giugno 2020, 
ha espresso parere favorevole in merito alla stipula della convenzione 
tra lo stesso Dipartimento e l’associazione Campo della Fiera – onlus 
di Orvieto (TR), per la realizzazione di indagini diagnostiche e 
geofisiche presso il sito archeologico di Campo della Fiera. Con la 
stessa delibera è stato, altresì, stabilito che il costo totale da erogare 
a favore dell’associazione di cui trattasi, pari a € 2.500,00 
(duemilacinquecento/00), graverà sui fondi di ricerca del prof. Danilo 
Leone, il quale è stato nominato responsabile scientifico per 
l’Università di Foggia dalla stessa convenzione; 

CONSIDERATO che l’oggetto della convenzione è la realizzazione del progetto 
Indagini diagnostiche e geofisiche presso il sito archeologico di 
Campo della Fiera. Il Dipartimento di Ateneo e la ONLUS, 
convengono di stabilire un rapporto di collaborazione scientifica 
destinata alle indagini e analisi geofisiche del sito archeologico di 
Campo della Fiera su una superficie di circa ha 3 (tre ettari); 

CONSIDERATO che la convenzione avrà validità dalla data della sua sottoscrizione e 
per tutto l’anno in corso e dovrà̀ concludersi entro il 31 dicembre 
2020; 

PRESO ATTO che la ONLUS si impegnerà a fornire personale, strumenti e supporto 
logistico per la realizzazione delle attività̀ del progetto. Gli importi 
saranno trasferiti rispettivamente alla ONLUS dall’Università̀ di 
Foggia entro 15 giorni dalla sottoscrizione della presente 
Convenzione. La ONLUS si impegnerà a fornire una relazione sulle 
attività scientifiche svolte entro 60 giorni dalla realizzazione delle 
indagini sul campo; 

CONSIDERATO che la valutazione tecnica, scientifica, applicativa ed inventiva dei 
risultati del programma di studio e di ricerca sarà effettuata a cura dei 
responsabili scientifici secondo i termini e le modalità concordate 
dagli stessi. Tutti i risultati totali o parziali del programma di studio e 
di ricerca conseguiti in collaborazione e tutte le informazioni ad essi 
relativi resteranno di proprietà dei contraenti; 

CONSIDERATO che le parti avranno la facoltà di recedere dalla presente convenzione 
ovvero di risolverla consensualmente; il recesso dovrà essere 
esercitato mediante comunicazione scritta da inviare all’altra parte 
con raccomandata con avviso di ricevimento da inviarsi nel rispetto di 
un preavviso di almeno 15 giorni. Il recesso o la risoluzione 
consensuale non hanno effetto che per l’avvenire e non incidono sulla 
parte di convenzione già eseguita, 

DELIBERA 
- di autorizzare la stipula della convenzione di collaborazione scientifica tra 

l'Università di Foggia (Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 
Scienze della Formazione) e l'Associazione Campo della Fiera – onlus, il cui testo 
si allega con il n. 7 al presente verbale, per la realizzazione di indagini 
diagnostiche e geofisiche presso il sito archeologico di Campo della Fiera; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.7.2020/p. 13 

2/2 

- di individuare il prof. Danilo Leone quale referente scientifico della convenzione di 
cui trattasi; 

- di dare mandato al Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della Formazione di sottoscrivere la convenzione in questione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof. Danilo Leone. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-09-10T06:03:17+0000
	ROMEI TERESA


		2020-09-11T08:31:28+0200
	Limone Pierpaolo




